АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» мая 2015г. № 342

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20.03.2013 № 196 «Об утверждении  муниципальной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2020 годы»

       В связи с изменением объемов финансирования программных мероприятий, связанных с решением вопросов местного значения по созданию условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях, расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия администрация муниципального района Челно-Вершинский
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 20.03.2013 № 196 «Об утверждении  муниципальной целевой программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2020 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

        в муниципальной целевой программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2013-2020 годы (далее – Программа):
        в паспорте Программы:

        раздел «Объемы и источники финансирования программных мероприятий:

         в абзаце первом:

         сумму «233,5» заменить суммой «216,3»;
         сумму «96,3» заменить суммой «93»;
         сумму «137,2» заменить суммой «123,3»;

в тексте Программы:
в разделе 3 «Целевые индикаторы и показатели, характеризующие ежегодный ход и итоги реализации Программы»:

в пункте 1.1 в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год индекс «101,2»  заменить индексом «103»;

в пункте 1.6  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год сумму «11400» заменить суммой «14209»;

в пункте 2.1 в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год значение «41,3» заменить значением «45», а также значение «7,0» заменить значением «11,8»;

пункты 2.2 и 2.3 исключить;
в пункте 2.8 в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год добавить значение «0,5»;

в пункте 3.1  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год значение «3121» заменить значением «3015»;

в пункте 3.2  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год значение «15776» заменить значением «14709»;

в пункте 3.3  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год значение «65» заменить значением «381»;

пункт 3.4 исключить;

в пункте 5.2  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год процентное соотношение «88,5» заменить процентным соотношением «89,5»;

в пункте 5.3  в графе «Значение целевого индикатора по годам» за 2015 год процентное соотношение «66,1» заменить процентным соотношением «67,0»;

в разделе 4 «Перечень программных мероприятий»:

пункты 1,2,3,4 исключить;

в пункте 5 в графе «Объем финансирования по годам, млн. рублей» за 2015 год:

         сумму «2,2» заменить суммой «1,1»;
         сумму «2,0» заменить суммой «0,9»;

         сумму «0,2» заменить суммой «0,2»;

в пункте 5 в графе «Всего по Программе » сумму «19,4» заменить суммой «17,6»;
в пункте 5 в графе «Всего по Программе» сумму «17,5» заменить суммой «15,8»;
в пункте 5 в графе «Всего по Программе» сумму «1,9» заменить суммой «1,8»;

добавить пункты 7 и 8 и изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

         в абзаце первом:

         сумму «233,5» заменить суммой «216,3»;
сумму «26,9» заменить суммой «9,7»;

         в абзаце втором:

         сумму «96,3» заменить суммой «93»;

         сумму «12,1» заменить суммой «8,8»;

         в абзаце третьем:

         сумму «137,2» заменить суммой «123,3»;

         сумму «14,8» заменить суммой «0,9»;

         в разделе 7 «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» в абзаце втором:

        слова «101,2%» заменить словами «103%»;

        в абзаце четвертом:

        слова «43 тыс. тонн» заменить словами «45 тыс. тонн».
        2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.
        4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района - руководителя «Управления сельского хозяйства администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» Мазитова А.Р.

Глава района                                                                      В.А.Князькин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

от  18.05.2015  №  342

4. Перечень программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения, годы
	Объем финансирования по годам, млн. рублей
	Всего по Программе

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	7
	Предоставление субсидий, за счет средств местного бюджета, полученных из средств стимулирующих субсидий, юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям и физическим лицам
	2013-2020

	4,3

	8
	Предоставление субвенций, за счет средств областного бюджета, предоставляемых на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Самарской области по поддержке сельскохозяйственного производства
	2013-2020

	4,3